ПРОТОКОЛ № 26

заседания Совета Саморегулируемой организации

СОЮЗа «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья»

г. Самара         12 октября 2021 г.

Дата проведения:

Место проведения:

Время проведения:

Присутствуют:

Приглашѐнные:

12 октября 2021 г.

РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23

10:00

Президент - Мусорин Александр Константинович

Члены Совета:

Азрумелашвили  Паата Индикович

Бессулин Игорь Иванович

Иванов Андрей Валентинович

Тетерин Игорь Дмитриевич

Заместитель генерального директора СРО СОЮЗ «ГАПП» Евстигнеева

Ирина  Евгеньевна

Главный специалист СРО СОЮЗ «ГАПП»  Шабанова Ольга Ивановна

Совет открыл Президент СРО СОЮЗ «Гильдия архитекторов и проектировщиков

Поволжья» Мусорин Александр Константинович, который сообщил, что из 9 членов Совета в

заседании участвуют 5 человек, что составляет 56 % от общего числа членов Совета.

Заседание Совета считается правомочным, т.к. на нѐм присутствует более половины членов

Совета.

Мусорин Александр Константинович объявил заседание Совета открытым, огласил

присутствующих на заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну,

предложил  утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. О возврате взносов в компенсационный фонд в порядке, установленном частью 14

статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие

Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Президент Мусорин А.К. предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов

повестки дня заседания.

Вопрос № 1

повестки дня:

Слушали:

О возврате взносов в компенсационный фонд в порядке, установленном

частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О

введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Заместителя генерального директора Евстигнееву И.Е., которая доложила

о рассмотрении исполнительным органом СРО СОЮЗ «Гильдия

архитекторов и проектировщиков Поволжья» заявления о возврате взноса

в компенсационный фонд  в соответствии с частью 14 статьи 3.3

Федерального закона от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие

Градостроительного кодекса Российской Федерации на предмет

соответствия положениям  указанного закона и предлагает Совету принять

решение  об  удовлетворении заявленных требований от следующего

юридического лица, которое с момента исключения не состояло в других

проектных СРО:

Слушали:

Формулировка

решения по

вопросу № 1

повестки:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Самаранефтеспецстрой-

проект» (ИНН 6311110769) от 6 октября 2021г. о возврате средств

компенсационного фонда в размере 150 000 руб. 00 коп.

Президента Мусорина А.К., члена Совета Бессулина И.И.

По результатам обсуждения Советом принято решение:

В соответствии с частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004

г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса

Российской Федерации возвратить внесенный взнос в компенсационный

фонд СРО СОЮЗа «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья»

следующему юридическому лицу:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Самаранефтеспецстрой-

проект» (ИНН 6311110769) в размере 150 000 руб. 00 коп.

Итоги голосования: «За»–5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

Решение по всем вопросам СРО СОЮЗа «Гильдия архитекторов и проектировщиков

Поволжья»  приняты.

Президент Мусорин А.К. объявил о закрытии заседания.

Председатель заседания:   ____________________________       / Мусорин  А.К. /

Секретарь заседания:      ______________________________      /Шабанова О.И./